10.

11.

12.

13.

EIS - SPEZIALITATEN

PINA COLADA 2

Ananas-und Kokoseis, Ananasstiicke, Sahne, Kokosraspeln, PinacoladasoRe

VIENNESE *
Vanilleeis in heikem Espresso, Sahne und Baileys 2

ALESSANDRA 2

Frischer Obstsalat auf Fruchteis mit frischen Erdbeeren, Sahne und
Kirschlikor**

SCHWARZWALDER KIRSCHBECHER 2

Schoko-, Stracciatella- und Kirscheis Sauerkirschen, Sahne, Kirschlikor,
Schokostreusel

GIACOMO

Zitroneneis bedeckt mit frischem Obstsalat, frischen Erdbeeren, Sahne,
ErdbeeresoRe

MARGHERITA
Fruchteis bedeckt mit frischen Erdbeeren, Pfirsichscheiben, Sahne und
ErdbeersoRe

B52 BAILEYS COLADA 2
Vanille-und Rumtraubeneis, Kahlua, Sahne, Baileys, Ananasstiicken und
Kokosraspeln

ROMANOFF 2
Frische Erdbeeren auf Vanilleeis, frisch gepresstem Orangensaft, Sahne,
Curacaolikor**

SILVIA 2

Bananenstiicke auf Haselnuss-und Bananeneis, frisch gepr. O-saft, Sahne,

Kirschlikor**

STRAWBERRY COLADA 2

Ananas und fr. Erdbeeren auf Erdbeer- und Ananaseis, Sahne, PinacoladasoRe

Kokosraspeln

MARIANGELA

Kirsch- und Zitroneneis mit Sauerkirschen, Sahne, Schokosplitter und Krokant

TUTTI FRUTTI 2

Erdbeer-, Zitronen- und Ananaseis auf frischer Ananas, Sahne und Kirschlikor**

VANDERBILT 2
Orangen- und Erdbeereis in Grand Marnier Likér und Sekt

5,90

6,50

5,90

6,00

5,90

5,80

6,70

6,00

5,90

5,90

5,90

5,90

6,10



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

COLADA AL CAFE *2

Kaffee- und Ananaseis, Ananasstiicke, Espresso, Sahne Kokosraspeln** und
Pinacoladasolie

GIAMAICA 2
Rumtrauben-, Nuss- und Schokoladeneis mit Rumrosinen und Sahne

GIAPPONESE 2
Mandarineneis bedeckt mit Mandarinen, Sahne, Mandarinenlikor**

ORIENTALISCHER SALAT 2
Mandeleis bedeckt mit exotischem Obstsalat, Amarettolikor, Rosinen, Sahne
und Mandeln

BANANA SPLIT 2
Banane gefiillt mit Vanilleeis dazu Eierlikor, Sahne und SchokosoRe

REGINA 2

Meloneneis mit frischen Melonenstlicken, exotischen Friichten, Sahne und
Eierlikor

DOLORES 2

Vanille- und Schokoeis mit fr. Kiwi, Cognac, Amarenakirschen, SchokosoRe und

Sahne

MADAME NOIRE

Schokoladen-, Nuss- und Vanilleeis mit Mnadelblattchen, SchokosoRe, Krokant

und Sahne

DANIMARCA
Halbe Birne auf Vanilleeis, dazu Sahne und SchokoladensoRe

SORPRESA
Exotisches Obst auf exotischem Fruchteis, Mandeln, Sahne und Erdbeersolie

MANGO COLADA 2

exotisches Fruchteis, Mangostiicke und Mangopiree, Sahne, PinacoladasoRe
und Kokosraspeln

VITAMINBOMBE
Vanille- und Erdbeereis bedeckt mit Fruchtmus aus frischem Obst und
Amarenakirschen

MEZZANOTTE

Schokoladen-Mint-Eis Giberzogen mit Schokoladensolie, Minzblattchen und
Sahne

MORA

Zitronen-, Joghurt- und Vanilleeis bedeckt mit Brombeeren und Sahne

5,90

5,90

5,90

6,00

5,90

6,10

5,90

5,90

5,50

6,20

6,20

6,00

5,70

5,90



28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

STRAWBERRY CAIPIRINHA 2

Zitroneneis bedeckt mit frischen Erdbeeren, Sahne und Cachaca

LELLA
Kokos-und Mandeleis mit Mandeln, Niissen, Sahne, weisser SchokosoRe,
Kokosraspeln

COCO LOCO

Ananas- und Kokoseis mit Ananasstiicken, frischem Orangensaft und Sahne

JOGHURTBECHER
Joghurteis bedeckt mit Erdbeermus, frischen Erdbeeren und Sahne

ROCHERBECHER

Nougateis mit Haselniissen, Nougatpaste, Sahne und Schokosole

SNICKERSBECHER

Snickerseis bedeckt mit KaramellsoRe, Erdniissen, Sahne und SchokosoRe

SPAGHETTIEIS
Vanilleeis auf Sahne bedeckt mit Erdbeermus und weiRen Schokoladenraspeln

SPAGHETTI PRIMAVERA
Vanilleeis auf Sahne bedeckt mit Erdbeermus, weilRen Schokoladenraspeln u.
Obstsalat

SPAGHETTI CARBONARA 2
Vanilleeis auf Sahne, Krokant, Haselnussstlickchen, mit KaramellsoRe verziert

GRIECHISCHER JOGHURTBECHER
Joghurteis bedeckt mit Naturjoghurt und Honig, Niisse, Bananenscheiben und
Sahne

PINOCCHIOEIS

Vanille- und Erdbeereis auf Sahne mit SchokoladensoRe, Eiswaffel und Smarties

BIENE MAJA
Vanille- und Schokoladeneis auf Sahne mit bunten Streuseln und Smarties

SCHWEDENBECHER 2
Vanilleeis, Apfelmus, Sahne und Eierlikor

HEISSE KIRSCHEN™ (nur von Sept.-Mai)
mit Vanilleeis und Sahne

HEISSE HIMBEEREN* (nur von Sept.-Mai)
mit Vanilleeis und Sahne

6,10

6,10

5,90

5,90

6,30

6,20

5,50

6,10

5,50

5,90

3,50

3,80

5,90

5,90

5,90

Erdbeer-, Schoko-, Eierlikor-, Friichte-, Amarena-, Ananas-, Amaretto-, Nuss-,

Melonen-, Krokant-, sowie Bananenbecher je 5,90 €



SONDERWOUNSCHE FUR EISSPEISEN

Eine Abédnderung unserer Eisspezialitaten ist nicht méglich!
Eigene Becherwiinsche werden an unserer Eis-Theke

entgegengenommen und kénnen am Tisch verzehrt werden

(Selbstbedienung)
1 Kugel Eis extra 1,30
Portion Sahne 1,10
Portion Obst aufs Eis 1,50
Obstsalat 3,50
Portion Krokant 1,00
Portion Mandelblattchen 1,00
Portion Amarenakirschen 2,00
Extra-Portion SoRe (Erdbeer- oder SchokosoRe) 0,60
Eierlikor 2 (2cl) 1,50
Portion Smarties 0,60
Portion bunte Streusel 0,20

Portion Dosenobst 1,00



CREPES-S0R
ZIMT UND ZUCKER
NUTELLA
APFELMUS UND ZIMT

HONIG UND GEROSTETEN MANDELBLATTCHEN
dazu Vanilleeis

MARMELADE

COINTREAU ODER GRAND MARNIER 2
BANANENSCHEIBEN UND NUTELLA
ERDBEERSCHEIBEN UND NUTELLA
PFIRSICH

mit gerdsteten Mandelblattchen, dazu Vanilleeis auf einem Sahnehdubchen, verziert

mit ErdbeersoRe

HEISSE KIRSCHEN ODER HIMBEEREN* (nur in den Monaten Sept.-Mai)

dazu Vanilleeis auf einem Sahnehdubchen

BANANE & KOKOSRASPELN
dazu Vanilleeis auf einem Sahneh3ubchen, verziert mit Schokosolle

BIRNE
dazu Vanilleeis auf einem Sahnehiubchen, verziert mit Schokosolle

ERDBEERE
dazu Vanilleeis auf Sahnehdubchen, verziert mit ErdbeersoRe

BANANE & EIERLIKOR

dazu Vanilleeis auf Sahnehdubchen, verziert mit SchokosoRe

KOKOSRASPELN-MANDELSPLITTER
dazu Mandeleis auf einem Sahnehiubchen, verziert mit weiler Schokolade

SALTED CARAMEL

dazu Snickerseis auf einem Sahnehaubchen, verziert mit gesalzenen Erdniissen und

hausgemachter salziger KaramellsoRe

KINDERTRAUM

Marshmalloweis auf einem Sahnehdubchen mit bunten Streuseln, verziert mit

Marshmallows und ErdbeersoRe oder blauer FruchtsolRe

3,00
3,50
3,50
4,80

3,30

5,00

4,00

4,50

5,20

5,20

5,20

5,20

5,50

5,50

5,50

5,50

5,00



WAFFELN

PUDERZUCKER
NUTELLA

KIRSCHGRUTZE
dazu Vanilleeis auf einem Sahnehiubchen

APFELMUS

dazu Vanilleeis auf einem Sahnehaubchen, mit Eierlikér2 verziert

HONIG UND GEROSTETEN MANDELBLATTCHEN
dazu Vanilleeis

ERDBEEREN-KROKANT
dazu Vanilleeis auf einem Sahnehdubchen, verziert mit Schokosolie

PFIRSICH
dazu Vanilleeis auf einem Sahnehdubchen, garniert mit Erdbeerpiree

SAUERKIRSCHEN-KROKANT
dazu Schokoeis auf einem Sahnehdubchen, verziert mit Schokoraspeln 2 und
SchokosoRe

BANANE-ZIMT
dazu Vanilleeis auf einem Sahnehaubchen, verziert mit KaramellsoRe und
Haselnussstiickchen

BIRNE
dazu Vanilleeis auf einem Sahnehiubchen, verziert mit Schokosolie

KIWI-AMARENAKIRSCHEN
dazu Vanilleeis auf Sahnehaubchen, verziert mit SchokosRe und Cognac?

KOKOSRASPELN-MANDELSPLITTER

dazu Mandeleis auf einem Sahnehaubchen, verziert mit weiRer Schokolade

SALTED CARAMEL

dazu Snickerseis auf einem Sahnehdubchen, verziert mit gesalzenen Erdniissen und

hausgemachter salziger KaramellsoRe

JOGHURETTE
dazu Joghurteis auf einem Sahnehaubchen, frische Erdbeeren, verziert mit
Erdbeermus und Schokoraspeln

KINDERTRAUM

Marshmalloweis auf einem Sahnehaubchen mit bunten Streuseln, verziert mit
Marshmallows und ErdbeersoRe oder blauer FruchtsolRe

3,00
3,80
5,20

5,50

5,10

5,50

5,50

5,50

5,50

5,10

5,80

5,80

5,80

5,00



FRADPDEE (Milechehakes) 0,31

»

7 —> |

Sie kénnen sich Ihren Milchshake aus jeder Eissorte
zusammenstellen

UNSERE EMPFEHLUNGEN:

45. SCHOKOLADE 3,60
46. VANILLE 3,60
47. ERDBEERE 3,60
48. BANANE 3,60
49. MELONE 3,60
50. OREO 3,60
51. SNICKERS 3,60
52. COOKIES 3,60
LASSIO31
53. NATUR 3,60
54. MANGO 3,60
55. ERDBEERE 3,60
56. BEEREN MIX 3,60

57. ANANAS 3,60



60.
61.

62.
63.

64.
65.
66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

/5.

76.

EISDRINKS

EISKAFFEE *

EISKAFFEE ORANGE 2
Kakao, Orangenlikor mit Schoko- und Orangeneis und einer Kaffeeprise

EISKAFFEE AUF BAILEYS 2**

EISORANGE
mit frisch gepressten Orangensaft

EISSCHOKOLADE
EISSCHOKOLADE AUF BAILEYS 2**

EISKAKAO 2

Eierlikor- und Nusseis, dazu Kakao, Mandelstreusel und Eierlikor

BERLINER WEISSE EIS 2 **
Zitroneneis mit Pfefferminzsirup und Berliner WeiRe

LIMONENCREME

Zitroneneis mit Bitter Lemon***

CHAMPAGNERSORBET
Zitroneneis mit Prosecco aufgefiillt

RED MARY 2**
Campari-Orange mit Zitroneneis

CAFE SHAKERATO * 2

Espresso mit Baileys und Vanilleeis

DRIVER’S **

Ananaseis, Ginger Ale, Ananassaft, Grenadine

SANFTER ENGEL 2
Vanilleeis in Orangensaft mit einem Schuss weiRen Rum und Cointreau, mit
Sekt aufgefiillt

COKE FLOAT
Vanilleeis in Coca Cola, Sahne und SchokosoRe

FANTA FLOAT

Vanilleeis oder Mandarineneis in Fanta, Sahne und MaracujasolRe

KIBA FRESCO
Bananeneis in Kirschsaft, Sahne und AmarenasoRe

3,80
5,00

5,00
4,80

3,80
5,00
5,00

3,50

4,00

5,00

5,40

5,00

4,20

5,00

3,30

3,30

3,30



80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

HEISSE UND KALTE GETRANKE

LATTE MACCHIATO mit SCHUSS ohne Alkohol

Vanille-, Zimt-, Karamell-, Nuss-, Amaretto*- oder Kokosnuss-Sirup

LATTE MACCHIATO mit SCHUSS mit Alkohol 2

Mit Baileys*, Amaretto oder Cointreau

MOCCACINO

Latte Macchiato auf Kakao

ESPRESSO MACCHIATO
TASSE ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

TASSE KAFFEE

GROSSER KAFFEE

TASSE TEE

FRISCHER MINZ- oder INGWERTEE
MILCHKAFFEE, gr. Tasse

LATTE MACCHIATO im Glas

GEEISTER LATTE MACCHIATO

Espresso, aufgeschaumte Milch und Ahornsirup

TASSE CAPPUCCINO mit MILCH
TASSE CAPPUCCINO mit SAHNE

TASSE CAPPUCCINO LENA

mit Haselnuss-Sirup,einer Kugel Haselnusseis und Sahne

TASSE CAPPUCCINO TAHITI

mit Vanillesirup und einer Kugel Vanilleeis und Sahne

AFFOGATTO
Espresso mit Vanille- oder Schokoladeneis

3,80

4,50

3,60

2,20
2,00
3,50
2,00
3,50
1,80
3,00
3,20
3,20

3,80

2,60
2,70

3,80

3,80

3,00



98. AFFOGATTO SPECIALE 3,90

Espresso mit Vanille- oder Schokoeis, Sahne und Karamell- oder SchokosolRRe

99. ESPRESSO BON BON 3,00
Espresso in gezuckerter Kondensmilch

100. ESPRESSO TONIC 4,30
doppelter Espresso mit Tonic Water auf Eis

101. SWEET KISS 2** 4,20
Kaffee, Mokkalikor, Amaretto, Sahnehiubchen und Zimt

102. HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE 3,00
Grolke Tasse

103. HEISSER KUSS 3,80
Heile Schokolade mit Vanilleeis und Sahne

104. LUMUMBA 2 4,00
Heilke Schokolade mit Rum

105. CHAI LATTE 3,20

106. WHITE LADY 2 4,20

Espresso, Amaretto, Eierlikor, Karamellsirup und heife Milch

ALKOHOLFREIE GETRANKE (0,2 [ wenn nicht anders ausgepriesen)

110. COCA COLA */** 1,80
111. COCA COLA LIGHT */** 1,80
112. FANTA ** 1,80
113. SPRITE 1,80
114. SPEZI (0,4 1) 3,20
115. SPREEQUELL MINERALWASSER 0,25 1,60
116. SPREEQUELL NATURELL (0,25) 1,60
117. SCHWEPEES BITTER LEMON *** 1,80
118. SCHWEPPES TONIC WATER *** 1,80

119. SCHWEPPES GINGER ALE ** 1,80



SAFTE 021/ SAFTSCHORLEN 0,41

120. DIETZ APFELSAFT / SCHORLE 2,00 3,30
121. DIETZ ORANGENSAFT 2,00
122. FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT 3,00

123. DIETZ SCHWARZER JOHANNISBEER-NEKTAR/SCHORLE 2,00 3,30

124. DIETZ MARACUJA-NEKTAR 2,00
125. DIETZ SAUERKIRSCH-NEKTAR 2,00
126. DIETZ BANANEN-NEKTAR 2,00

127. DIETZ RHABARBERFRUCHTSAFTGETRANK / SCHORLE 2,00 3,30

128. DIETZ ANANASSAFT 2,00
129. DIETZ MANGO NEKTAR 2,00
ALKOHOLISCHE GETRANKE
130. MECKATZER (Pils) 0,33 | 2,50
131. MECKATZER ALKOHOLFREI 0,33 | 2,50
132. ERDINGER HEFEWEIZEN hell 0,51 2,70
133. ERDINGER HEFEWEIZEN dunkel 0,51 2,70
134. ERDINGER KRISTALLWEIZEN 0,51 2,70
135. ERDINGER alkoholfrei 0,331 2,50

136. BERLINER WEISSE mit Schuss ** 0,331 2,50



140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

DIVERSE SPRITUOSEN (2el)

AMARETTO **

SAMBUCA

BAILEYS **

BATIDA DE COCO

REMY MARTIN

VECCHIA ROMAGNA

CAMPARI ** 4cl
COINTREAU

BALLANTINES SCOTCH **

JiIM BEAM BOURBON

GRAPPA

AVERNA

RAMAZOTTI

FERNET BRANCA

MARTINI BIANCO Scl
MARTINI ROSSO Scl
BACCARDI **

SMIRNOFF WODKA

TEQUILA OLMECA **

GORDON'’S DRY GIN

2,00
2,00
3,00
2,00
3,80
3,00
3,80
3,00
3,20
3,20
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
2,80
2,80
2,80

2,80



. WHISKY COLA */**

Jim Beam / Ballantines

. BACARDY COLA */**
. TEQUILA SUNRISE **
. GIN TONIC ***

. WODKA LEMON ***

. CAMPARI ORANGE **
. CAMPARI SODA **

. APEROL SPRITZ

. CAIPIRINHA

. GLAS PROSECCO

. WEIBWEINSCHORLE
. GLAS WEIBWEIN (trocken)
. GLAS ROTWEIN (trocken)
. GLAS LAMBRUSCO

. HUGO

4cl

4cl

0,21
0,2 |

0,2 |

4,80

4,80
5,00
4,80
4,80
5,00
4,50
5,50
5,00
3,50
4,00
3,50
3,50
3,50

5,50



